CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 086/2021.

Senhor Presidente,

          A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, mostrando a necessidade de um mutirão de limpeza,

e melhoria da Iluminação dos cemitérios públicos, Recanto da Saudade

(Centro) e Recanto da Paz (Vila Davi), neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

            Atendendo as reivindicações dos moradores, esta Vereadora

visitou os cemitérios mencionados, e observou a necessidade em caráter de

URGENCIA na limpeza e melhoria da iluminação  nos locais, tendo em

vista que os mesmos encontram-se com grande volume de mato,

dificultando o acesso daqueles que visitam, e com muita dor sepultam seus

entes queridos.

              Solicito aos nobres o apoio da presente indicação e sensibilidade

do Executivo para execução da obra.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 16 de junho de 2021.

 _____________________________

                           AUREA FLOR
                       “VERADORA/ PATRIOTA”